ПРОТОКОЛ №1

рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договоров аренды земельных участков для комплексного освоения территории в отношении земельных участков, находящихся в государственной собственности, расположенных в городе Бор, Нижегородской области.
г.Нижний Новгород                                                       11.00  часов 23.05.2017 года

Присутствовали:

	Щегров Андрей Валентинович
	заместитель министра инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области, председатель конкурсной (аукционной) комиссии;

	Члены конкурсной (аукционной) комиссии:

	Варакина Алла Борисовна
	начальник правового управления министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	Кирюхин Алексей Владимирович
	начальник отдела продажи имущества и проведения торгов министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	Морозова Елена Васильевна
	заместитель начальника управления распоряжения земельными ресурсами, начальник отдела по предоставлению земельных участков в собственность министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	Романова-Соболева

Татьяна Георгиевна
	начальник отдела договорных обязательств по инвестиционным проектам министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	Фадеева  Ольга Ивановна

	начальник сектора проведения аукционов земельных участков отдела по предоставлению земельных участков в собственность министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	Кислицына Елена Владимировна
	консультант отдела продажи имущества и проведения торгов министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	секретарь конкурсной (аукционной) комиссии:

	Магина Елена Александровна
	главный  специалист  отдела продажи имущества и проведения торгов министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области.

Лот №2
1.Предмет аукциона
Предметом аукциона является право на заключение договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности, расположенного по адресу: Нижегородская область, г.Бор, в 70 метрах от дома 214 по ул. Луначарского, с кадастровым номером 52:19:0206055:158, площадью 41 200±71 кв.м, с разрешенным использованием для комплексного освоения территории, категория земель - земли населенных пунктов.
Характеристика земельного участка:

Местоположение земельного участка: Нижегородская область, г.Бор, в 70 метрах от дома 214 по ул. Луначарского;

Кадастровый номер: 52:19:0206055:158;

Категория земель (целевое назначение): земли населенных пунктов;

Площадь земельного участка: 41 200±71 кв.м;

Разрешенное использование земельного участка: для комплексного освоения территории.

В соответствии с генеральным планом городского округа город Бор Нижегородской области, утвержденным решением совета депутатов городского округа город Бор Нижегородской области от 25.12.2012 № 113 (с изменениями) территория расположена в границах функциональной зоны СТН-Б - зона многофункциональной застройки срединной части города Бор.

В соответствии с правилами землепользования и застройки городского округа город Бор Нижегородской области, утвержденными решением совета депутатов городского округа город Бор Нижегородской области от 25.12.2012 № 114 (с изменениями) территория расположена в границах территориальной зоны: Ж-5 -зона среднеэтажной жилой застройки домами 5-10 этажей.

Ж-5. Зона среднеэтажной жилой застройки (5 - 10 этажей)

Зона среднеэтажной жилой застройки Ж-5 выделена для формирования жилых кварталов города Бор, состоящих из жилых домов средней этажности секционного типа этажностью 5-10 этажей с минимально разрешенным набором услуг местного значения, при размещении объектов повседневного обслуживания населения, отдельно стоящих и встроенных в первых этажах жилых зданий, расположенных вдоль основных улиц.

Предельное количество этажей: определить проектом.

Максимальный процент застройки в границах земельного участка: определить проектом.

Вид приобретаемого права: аренда на 5 лет.

Обременения земельного участка: на дату принятия решения о проведении аукциона на участок не зарегистрированы права третьих лиц.

Ограничения использования земельных участков и иных объектов недвижимости, расположенных в пределах зон с особыми условиями использования территории: регламентируются статьями 42-44.1, 47, 48 Правил землепользования и застройки городского округа город Бор Нижегородской области, утвержденными решением совета депутатов городского округа город Бор Нижегородской области от 25.12.2012 № 114 (с изменениями), ст.30, 31 Федерального закона от 25.06.2002 № 73-Ф3 «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации), а также другим действующим законодательством.

Согласно генеральному плану городского округа город Бор Нижегородской области территория расположена в границах:

-охранной зоны линий электропередач;

-затопления катастрофическим паводком при прорыве Горьковского гидроузла;

-территорий, подверженных карстообразованию с низкой необходимостью учета негативного влияния карста при инженерно-строительном освоении территории.

При подготовке документации по планировке территории обеспечить соблюдение мероприятий согласно:

-Водного кодекса Российской Федерации;

-распоряжения Правительств Нижегородской области от 12.02.2015 №190-р «О зонах затопления, подтопления».

Требования по сносу, выносу, переносу сооружений и коммуникаций транспорта, связи и инженерного оборудования: Вынужденный перенос коммуникаций выполнить в соответствии с техническими условиями по рабочему проекту.

Технические условия подключения: в соответствии с подпунктом 4 пункта 21 статьи 39.11. Земельного кодекса Российской Федерации не требуются для комплексного освоения земельного участка.

Иные данные и требования для подготовки документации по планировке территории указаны в градостроительном задании.

Начальная цена предмета аукциона

Начальный размер первого арендного платежа за земельный участок: 7 020 000,00 (Семь миллионов двадцать тысяч) рублей (установлен на основании отчета независимого оценщика о проведении рыночной оценки, составленного в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности без учета платы за подключение объектов к сетям инженерно-технического обеспечения).

Порядок  внесения  итоговой цены земельного участка

Итоговый размер первого арендного платежа за вычетом уплаченного задатка, вносится в течении 30 дней с момента подписания договора аренды земельного участка. В случае досрочного расторжения договора аренды первый арендный платеж не возвращается.

Арендная плата, за исключением первого арендного платежа, вносится ежемесячно равными частями, не позднее 20 числа текущего месяца.

Шаг аукциона: 100 000,00 (Сто тысяч) рублей.

Размер задатка: 1 500 000,00 (Один миллионов пятьсот тысяч) рублей.

2. Результат рассмотрения

Конкурсной (аукционной) комиссией по реализации инвестиционных проектов установлено, что на 12 часов 00 минут 22 мая 2017 года (срок окончания приема заявок) на участие в аукционе поступила 1 заявка от претендента:

	№ заявки
	Дата подачи заявки
	Претендент
	Сумма, внесенная в качестве задатка (руб.)

	326-ИС-99/17
	17.05.2017
	ООО Строительная компания «Холдинг НН» ИНН 5258090470
	1 500 000,00

Заявка от претендента подана заявителем в определенное аукционной документацией время.
Конкурсной (аукционной) комиссией по реализации инвестиционных проектов проверена правильность оформления заявки и рассмотрены представленные документы заявителя.

Факт поступления задатка в полном объеме от претендента -                          ООО Строительная компания «Холдинг НН» ИНН 5258090470 установлен на основании выписки со счета организатора аукциона, подтверждающей поступление денежных средств на счет (Приложение №1).

По результатам рассмотрения документов конкурсной (аукционной) комиссией по реализации инвестиционных проектов принято решение:

1. Признать ООО Строительная компания «Холдинг НН» ИНН 5258090470 единственным участником аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности, расположенного по адресу: Нижегородская область, г.Бор, в 70 метрах от дома 214 по ул. Луначарского, с кадастровым номером 52:19:0206055:158, площадью 41 200±71 кв.м, с разрешенным использованием для комплексного освоения территории, категория земель - земли населенных пунктов;
2. Признать, в соответствии с п.п.9,13,14 ст.39.12 Земельного кодекса Российской Федерации аукцион несостоявшимся, так как на участие в аукционе была подана только одна заявка и один претендент был признан участником аукциона;

3. Единственному признанному участнику ООО Строительная компания «Холдинг НН» ИНН 5258090470 направить в течение десяти дней со дня подписания настоящего протокола три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка, при этом размер ежегодной арендной платы определить в размере, равном начальной цене предмета аукциона.
Подписанный Протокол №1 рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности, расположенного по адресу: Нижегородская область, г.Бор, в 70 метрах от дома 214 по ул. Луначарского, с кадастровым номером 52:19:0206055:158, площадью 41 200±71 кв.м, с разрешенным использованием для комплексного освоения территории, категория земель - земли населенных пунктов, является основанием для заключения договора аренды земельного участка.

Состав комиссии – 7 человек.

Присутствуют – 7 человек. Кворум  имеется.
	Председатель комиссии:

Щегров А.В.

	Члены конкурсной (аукционной) комиссии:

	Варакина А.Б.

	Кирюхин А.В.

	Морозова Е.В.

	Романова-Соболева Т.Г.

	Фадеева О.И.

	Кислицына Е.В.

	секретарь конкурсной (аукционной) комиссии:

	Магина Е.А.